

ISKIERKA

Trzebinia - Siersza, dnia 8.09.2024 nr 36/2024 (1 143)

Parafia Rzymskokatolicka p.w. **NIEPOKALANEGO SERCA NAJŚWIĘTSZEJ MARII PANNY**
w Trzebini - Sierszy

Ks. proboszcz Piotr Mozdyniewicz: e-mail: xpiotrmcz@gmail.com

Ks. wikariusz Marcin Meres: e-mail: meresm@interia.pl

Kancelaria parafialna czynna w poniedziałki od godz. 8⁰⁰ do godz. 9⁰⁰
oraz w środy i piątki od godz. 18⁰⁰ do godz. 19⁰⁰.

Kancelaria jest nieczynna we wtorki, czwartki i soboty oraz w pierwsze piątki miesiąca i święta.

Telefon parafialny: (32) 612 21 96

Strona parafii: <http://parafiatrzebinia-siersza.pl/>

Numer rachunku bankowego:

Bank Spółdzielczy 64 8444 0008 0000 0084 9612 0001

Alior Bank 04249000050000453022073136

Śladami Zbawiciela – BAZYLIKA GROBU PAŃSKIEGO (cz.6)

A On sam dźwigając krzyż wyszedł na miejsce zwane Miejscem Czaszki, które po hebrajsku nazywa się Golgota. Tam Go ukrzyżowano, a z Nim dwóch innych, z jednej i drugiej strony, pośrodku zaś Jezusa. Wypisał też Piłat tytuł winy i kazał go umieścić na krzyżu. A było napisane: Jezus Nazarejczyk, Król Żydowski. Ten napis czytało wielu Żydów, ponieważ miejsce, gdzie ukrzyżowano Jezusa, było blisko miasta. A było napisane w języku hebrajskim, łacińskim i greckim. Arcykapłani żydowscy mówili do Piłata: Nie pisz: Król Żydowski, ale że On powiedział: Jestem Królem Żydowskim. Odparł Piłat: Com napisał, napisałem (J 19, 17-22)

* * *

W Ewangeliach i świętych tekstach jest powiedziane, że *Kalwaria* - góra, na której ukrzyżowano Jezusa, znajdowała się poza murami Jerozolimy, w miejscu, w którym niegdyś znajdował się kamieniołom, a w którym później odbywały się wyroki śmierci i pochówki zmarłych. Żydowskie prawo zabraniało dokonywania tych czynności wewnątrz murów miasta. *Kalwaria*, czyli *Golgota*, której nazwa oznacza *miejsce Czaszki*, była prawdopodobnie najwyższym punktem tej okolicy, i gdy straciła swoją użyteczność jako kamieniołom, była wykorzystywana jako ogrody, do uprawy warzyw i jako grobowce. Nazwa *miejsce Czaszki* miałaby pochodzić z wierzenia, że w tym miejscu znajduje się grób Adama, ale bardziej prawdopodobny jest fakt, że swoją nazwę zawdzięcza temu, że nietrudno było natknąć się na czaszki ludzi skazanych tutaj na śmierć i nie pochowanych, albo dlatego, że miejsca używane do ukrzyżowania były ozdobione malowanymi czaszkami, znajdującymi się pod krzyżami.

Już bezpośrednio po śmierci Pana Jezusa, miejsce jego męki i pochówku stało się dla pierwszych wiernych celem pielgrzymki. Ale Jerozolima była w tym czasie rzymską kolonią. Między 132 a 135 n.e. wybuchł gwałtowny bunt, który przeszedł do historii jako *bunt Bar Kokhba* nazwany tak na cześć Szymona Bar Kokheby, rzekomego mesjasza, który mu przewodził. Żydzi zbuntowali się przeciwko zakazowi praktykowania obrzezania wprowadzonego przez cesarza Hadriana i przeciwko jego planowi zburzenia starej Jerozolimy, na miejscu której miało być zbudowane nowe miasto poświęcone kultowi Jowisza. I tak się właśnie stało, a na ruinach Jerozolimy cesarz kazał zbudować *Aelia Capitolina*, nowe miasto poświęcone Jowiszowi Kapitolinowi. Wszystkie miejsca, które były święte dla Żydów w obrębie murów miejskich, zostały zamienione na miejsca kultu pogańskich bogów, zaś kolejna świątynia poświęcona Wenus została postawiona na dawnym miejscu pochówku odwiedzanym przez chrześcijan. Było to miejsce, w którym znajdował się grób Pana Jezusa.

Cesarz Konstantyn był pomysłodawcą pierwszej *Bazyliki Grobu Świętego* około 326 roku n.e. Z jego rozkazu biskup Jerozolimy Makary rozpoczął burzenie starożytnych pogańskich świątyń, a dokonując wykopów w pobliżu Golgoty, światłu dziennemu ukazały się resztki grobu Pana Jezusa. Mówi się, że matka cesarza Elena odegrała bardzo ważną rolę w wykopaliskach świętego miejsca, gdzie sama znalazła *Prawdziwy Krzyż*. Z rozkazu Konstantyna w tych miejscach wzniesiono pierwszą *Bazylikę Grobu Świętego*, którą zainaugurowano we wrześniu 335 r. n.e.

25 lutego 2018 r. drzwi *Bazyliki Grobu Świętego* zostały ponownie zamknięte jako protest przeciwko władzom Jerozolimy, które chciały zmienić status quo poprzez nałożenie nowych podatków na kościoły. Prośba ta została później wycofana.

Bazylika Grobu Świętego pozostaje dziś niekwestionowanym miejscem, w którym niezliczone style architektoniczne i dekoracyjne mieszają się w często niespójny sposób, aby opowiedzieć historię zawierającą w sobie niezgodę i harmonię, cierpienie i odkupienie, ale przede wszystkim wiary, która przekracza wszelkie ramy czasowe.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
XXIII Niedziela Zwykła – 8.09.2024

W środę nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy o godz. 16⁴⁵. W czwartek wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi. Wstawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 17³⁰ do 21⁰⁰. W piątek wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła. Modlitwy do św. Jana Pawła II po wieczornej Mszy Świętej. W sobotę święto *Podwyższenia Krzyża Świętego*. Składka z przyszłej niedzieli będzie przeznaczona na potrzeby inwestycyjne naszej parafii. Składka inwestycyjna zebrana w ubiegłym miesiącu wyniosła 12 734 zł. *Bóg zapłać* za każdą ofiarę i troskę o naszą wspólnotę parafialną.

Przypominamy, że w bieżącym roku szkolnym kancelaria parafialna będzie czynna: w poniedziałki od godz. 9⁰⁰ do 10⁰⁰ oraz w środy i piątki od godz. 18⁰⁰ do 19⁰⁰. Kancelaria parafialna będzie nieczynna w soboty, pierwsze piątki oraz niedziele i święta.

Bardzo prosimy rodziny, które w ostatnim czasie pochowały swoich bliskich, by zgłaszały się do ks. Marcina celem ustalenia terminów odprawienia Mszy Świętych zamówionych przy okazji pogrzebu.

Spotkanie ministrantów i lektorów odbędzie się w przyszłą niedzielę, 15 września o godz. 15⁰⁰. Obecność wszystkich obowiązkowa.

Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. W najnowszym numerze *Gościa Niedzielnego* m.in. wywiad z biskupem sosnowieckim Arturem Ważnym o ewangelizacji dorosłych dzieci, które porzuciły wiarę. W *Niedzieli* m.in. artykuł o moralnym wymiarze samobójstwa. Dostępny jest również dwumiesięcznik *Misyjne Drogi* podejmujący temat powołania misyjnego jako recepty na szczęście.

* * *

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy z naszej wspólnoty parafialnej śp. Krzysztofa Drabika. Polecamy go Bożemu Miłosierdziu.

Arcybractwo SH NSPJ

1728 Napisz: *Jestem święty po trzykroć i brzydzę się najmniejszym grzechem. Nie mogę kochać duszy, którą płami grzech, ale kiedy żałuje, to nie ma granicy dla mojej hojności, jaką mam ku niej. Miłosierdzie moje ogarnia ją i usprawiedliwia. Miłosierdziem swoim ścigam grzeszników na wszystkich drogach ich i raduje się serce moje, gdy oni wracają do mnie. Zapominam o goryczach, którymi poili serce moje, a cieszę się z ich powrotu. Powiedz grzesznikom, że żaden nie ujdzie ręki mojej. Jeżeli uciekają przed miłosiernym sercem moim, wpadną w sprawiedliwe ręce moje. Powiedz grzesznikom, że zawsze czekam na nich, wsłuchuję [się] w tętno ich serca, kiedy uderzy dla mnie. Napisz, że przemawiam do nich przez wyrzuty sumienia, przez niepowodzenie i cierpienia, przez burze i pioruny, przemawiam przez głos Kościoła, a jeżeli udaremnią wszystkie łaski moje, poczynam się gniewać na nich, zostawiając ich samym sobie i dając im, czego pragną.*

1284 17 IX [1937]. O Jezuu, widzę tyle piękna wokoło rozsianego, za które nieustannie składam dziękczynienie; ale spostrzegłam, że niektóre dusze są jak kamienie, zawsze zimne i nieczułe. Nawet cuda ich niewiele wzruszają, mają wzrok spuszczone na stopy swoje i tak nic nie widzą, prócz siebie.

1285 Otoczyłeś mnie w życiu swą opieką czułą i serdeczną, więcej niżeli pojąć mogę, bo dopiero zrozumieję Twą dobroć w całej pełni, jak spadną zasłony. Pragnę, aby życie moje całe było jednym dziękczynieniem dla Ciebie, Boże.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 9.09. - 15.09.2024

9.09.2024	PONIEDZIAŁEK	6 ³⁰	za śp. Edmunda Latkowskiego
		17 ⁰⁰	za śp. Annę Kosiba – od córki Zofii z dziećmi
10.09.2024	WTOREK	6 ³⁰	za śp. Jana Raszka
		17 ⁰⁰	za śp. Aleksandrę i Eugeniusza Rybka w rocznicę śmierci i zmarłych z rodziny
11.09.2024	ŚRODA	6 ³⁰	za śp. Cecylię, Jana i Jarosława Widyna
		17 ⁰⁰	za śp. Czesława Knapika
		17 ⁰⁰	za śp. Jarosława Skotnickiego – od kolegów z pracy syna Mariusza
12.09.2024	CZWARTEK	6 ³⁰	za śp. Marię Lipka w 7 rocznicę śmierci – od córki
		17 ⁰⁰	za śp. Jakuba Dudka – od mamy, siostry i syna z rodziną
13.09.2024	PIĄTEK	6 ³⁰	za śp. Halinę Kołodziejczyk – od brata z rodziną
		17 ⁰⁰	za śp. Stefanię i Stanisława Smółka
14.09.2024	SOBOTA	6 ³⁰	za śp. Halinę Gruszkę – od koleżanek i kolegów z SP 5
		17 ⁰⁰	za śp. Edwarda Sobieckiego
15.09.2024	NIEDZIELA	7 ⁰⁰	za śp. Henryka Nowaka
		8 ³⁰	za śp. Emila Trzeciaka w 45 rocznicę śmierci i żonę Marię
		10 ⁰⁰	za śp. Czesława i Stefanię Ostasz i zmarłych z rodziny
		11 ³⁰	za śp. Salomeę i Antoniego Pytlík, Wiesławę Bucio i zmarłych rodziców
		17 ⁰⁰	w intencji Parafian

Nadzwyczajny szafarz Komunii Świętej:

Adam Rękawek

tel. 696-623-524